



LAUSUNTO

8.6.2022

Sosiaali- ja terveysministeriö  
[kirjaamo.stm@gov.fi](mailto:kirjaamo.stm@gov.fi)

Viite: VN/1527/2022

**Asia: Lausunto hallituksen esitysluonnoksesta laiksi tartuntatautilain muuttamisesta**

Eläinlääkäriliitto kiittää mahdollisuudesta lausunnon antamiseen.

Eläinlääkäriliitto haluaa tuoda esiin lakiluonnoksessa useissa pykälissä tehdyn eläinlääkäreihin liittyvän tekstimuutoksen ongelmallisuuden. Luonnoksessa ehdotetaan useiden pykälien kohdalle muutettavaksi "terveydensuojeluviranomainen" tai "eläinlääkintäviranomainen" kuntaan virkasuhteessa olevaksi eläinlääkäriksi.

Lakiluonnoksen alustuksen mukaan "Ympäristöterveydenhuolto sekä hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen jäävät kuntien tehtäviksi, ..." Kuitenkin sosiaali- ja terveydenhuoltoa ja pelastustoimea koskevan uudistuksen toimeenpanosta ja sitä koskevan lainsäädännön voimaansaattamisesta annetun lain (616/2021, toimeenpanolaki) 65 §:n mukaan hyvinvointialue ja kunnat voivat sopia, että hyvinvointialue ottaa hoitaakseen alueensa kunnilta ympäristöterveydenhuollon tehtävät jo 1.1.2023 alkaen. Saman pykälän neljännen momentin mukaan se, mitä säännöksessä luetelluissa laeissa säädetään kunnaneläinlääkäriin oikeuksista ja velvollisuuksista rinnastetaan hyvinvointialueeseen virkasuhteessa olevaan eläinlääkäriin. Pykälässä ei ole mainittu tartuntatautilakia.

Siten uuteen lakiin ehdotettu "kuntaan virkasuhteessa oleva eläinlääkäri" -muotoilu on ongelmallinen lain soveltamisen kannalta sellaisten ympäristöterveydenhuollon yksiköiden osalta, jotka siirtyvät hyvinvointialueille jo vuoden 2023 alusta. Näillä alueilla eläinlääkärit ovat virkasuhteessa hyvinvointialueeseen eivätkä kuntaan. Tällaisia alueita on Eläinlääkäriliiton tiedossa yksi (Pohjois-Karjala).

Eläinlääkäriliitto haluaa myös tuoda esiin, että vuoden 2021 alussa valmistuneessa aluehallinnon ja monialaisten maakuntien parlamentaarisessa selvityksessä (12.1.2021) suositellaan, että kuntien hoitamat ympäristöterveydenhuollon tehtävät siirrettäisiin kokonaisuudessaan hyvinvointialueille vuoden 2026 alusta. Tämän jälkeen kaikki nykyiset kunnaneläinlääkärit olisivat virkasuhteessa hyvinvointialueeseen kunnan sijaan.

Suomen Eläinlääkäriliitto ry

Kunnioittaen,  
Katri Kiviniemi  
puheenjohtaja